P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAGU PTA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGCAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA
ORGAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: 2010 a 2084

(LRF, Art. 53, Incisos II, Anexo XIIl) R$ 1
RECEITA DESPESA RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIA PREVIDENCIARIA PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(d) = ("d" exercicio
(a) (b) (c) = (a-b) anterior) + ()
2010 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
2011 RS 3.143.461,66 RS 1.923.054,72 RS 1.220.406,94 RS 47.707.151,45
2012 RS 6.999.643,83 RS 4.459.115,41 RS 2.540.528,42 RS 50.247.679,87
2013 R$ 7.297.080,87 RS 4.765.192,44 RS 2.531.888,43 RS 52.779.569,30
2014 R$ 7.600.860,14 R$ 5.299.302,00 RS 2.301.558,14 RS 55.081.126,44
2015 RS 8.257.602,47 R$ 5.804.100,54 R$ 2.453.501,93 RS 57.534.628,38
2016 RS 8.360.822,50 R$ 6.301.642,75 R$ 2.059.179,75 RS 59.593.808,13
2017 RS 8.465.332,78 R$ 6.942.760,24 RS 1.522.572,54 RS 61.116.380,67
2018 RS 8.571.149,44 RS 7.457.352,50 RS 1.113.796,94 RS 62.230.177,62
2019 R$ 8.678.288,81 RS 8.119.136,87 RS 559.151,94 RS 62.789.329,56
2020 RS 8.786.767,42 RS 8.572.980,46 R$ 213.786,96 RS 63.003.116,52
2021 R$ 8.896.602,01 RS 9.048.004,81 -R$ 151.402,80 RS 62.851.713,72
2022 R$ 9.007.809,54 RS 9.518.410,51 -R$ 510.600,97 R$ 62.341.112,75
2023 RS 9.120.407,16 RS 9.863.619,89 -R$ 743.212,73 RS 61.597.900,02
2024 RS 9.234.412,25 RS 10.382.662,39 -RS$ 1.148.250,14 RS 60.449.649,87
2025 R$ 9.349.842,40 RS 10.821.265,50 -R$ 1.471.423,10 R$ 58.978.226,77
2026 R$ 9.466.715,43 RS 11.240.789,64 -R$ 1.774.074,21 RS 57.204.152,55
2027 R$ 9.585.049,37 R$ 13.026.046,67 -R$ 3.440.997,30 RS 53.763.155,26
2028 R$ 9.704.862,49 RS 14.010.363,55 -R$ 4.305.501,06 RS 49.457.654,20
2029 R$ 9.826.173,27 RS 15.010.517,48 -R$ 5.184.344,21 R$ 44.273.309,99
2030 RS 9.949.000,44 RS 16.026.389,25 -R$ 6.077.388,81 RS 38.195.921,18
2031 R$ 10.073.362,94 RS 16.563.427,36 -R$ 6.490.064,42 RS 31.705.856,76
2032 RS 10.199.279,98 RS 17.207.778,82 -R$ 7.008.498,84 RS 24.697.357,92
2033 RS 10.326.770,98 RS 17.661.364,07 -RS 7.334.593,09 RS 17.362.764,84
2034 RS 10.455.855,62 RS 18.294.289,88 -R$ 7.838.434,26 RS 9.524.330,58
2035 RS 10.586.553,81 R$ 18.666.185,57 -R$ 8.079.631,76 RS 1.444.698,82
2036 R$ 10.718.885,73 RS 19.148.235,00 -R$ 8.429.349,36 -R$ 6.984.650,54
2037 RS 10.852.871,81 RS 19.442.233,79 -R$ 8.589.361,98 -R$ 15.574.012,53
2038 R$ 10.988.532,70 RS 19.762.896,55 -R$ 8.774.363,85 -R$ 24.348.376,37
2039 R$ 8.919.136,20 RS 20.138.234,19 -R$ 11.219.097,99 -R$ 35.567.474,36
2040 R$ 9.030.625,40 R$ 20.468.610,20 -R$ 11.437.984,80 -R$ 47.005.459,16
2041 RS 9.143.508,22 R$ 20.698.242,83 -R$ 11.554.734,61 -R$ 58.560.193,77
2042 RS 9.257.802,07 RS 20.800.238,39 -R$ 11.542.436,32 -R$ 70.102.630,09
2043 R$ 9.373.524,60 RS 20.847.726,04 -R$ 11.474.201,44 -R$ 81.576.831,53
2044 RS 9.490.693,66 RS 20.939.762,12 -R$ 11.449.068,46 -R$ 93.025.899,99
2045 RS 9.609.327,33 R$ 20.920.653,80 -R$ 11.311.326,47 -R$ 104.337.226 46
2046 R$ 9.729.443,92 R$ 20.890.816,68 -R$ 11.161.372,76 -R$ 115.498.599,22
2047 RS 9.851.061,97 R$ 20.991.139,73 -R$ 11.140.077,76 -R$ 126.638.676,98
2048 RS 9.974.200,24 RS 21.091.844,38 -R$ 11.117.644,14 -R$ 137.756.321,11
2049 R$ 10.098.877,75 RS 21.192.898,42 -R$ 11.094.020,67 -R$ 148.850.341,79
2050 R$ 10.225.113,72 R$ 21.294.325,89 -R$ 11.069.212,17 -R$ 159.919.553,96
2051 RS 10.352.927,64 RS 21.396.150,85 -R$ 11.043.223,21 -R$ 170.962.777,17
2052 RS 10.482.339,24 RS 21.498.341,29 -R$ 11.016.002,05 -R$ 181.978.779,22
2053 R$ 10.613.368,48 RS 21.600.958,85 -R$ 10.987.590,37 -R$ 192.966.369,59
2054 R$ 10.746.035,58 R$ 21.703.990,35 -R$ 10.957.954,77 -R$ 203.924.324,36
2055 R$ 10.880.361,03 RS 21.807.441,43 -R$ 10.927.080,40 -R$ 214.850.104,77
2056 RS 11.016.365,54 RS 21.911.336,48 -R$ 10.894.970,94 -R$ 225.746.375,71
2057 RS 11.154.070,11 RS 22.015.699,95 -R$ 10.861.629,84 -R$ 236.608.005,54
Fonte : SCPI - Contabilidade - P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAGU PTA Portaria N° 249 ;lc 2010

Notas:
1. Projegéo atuarial elaborada em 24/01/2012 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.
2. Este demonstrativo utiliza as seguintes hipéteses:



